Di Indonesia yang rusak akibat pembalakan liar dan pertambangan ilegal 

mencapai 41 juta hektare dari 130,68 juta hektare hutan di Indonesia. Menurut 

Direktorat Jenderal Perlindungan Hutan dan Konservasi Alam Kementerian 

Lingkungan Hidup dan Kehutanan (LHK)  pada 2004-2012 terdapat (Dua Ribu 

Empat Ratus Sembilan Puluh Empat) 2.494 kasus pembalakan liar untuk lahan 

perkebunan dan pertambangan ilegal di delapan provinsi. Dan akibat pembalakan 

liar (illegal logging) negara berpotensi merugi Rp276,4 triliun.  

Serta kebakaran hutan yang terjadi sejak 2015-2019 di Indonesia memberi